1

浙江省大学生科技创新活动计划
（新苗人才计划）实施办公室

关于公布 2023 年浙江省大学生科技创新活动计划

（新苗人才计划）立项结果的通知

宁波财经学院团委：

2023年浙江省大学生科技创新活动计划暨新苗人才

计划启动实施后，经学校推荐和省级审核，现将你校通

过立项的项目名单印发（见附件），请认真实施、加强

管理。为不断提升我省大学生科技创新工作整体水平，

每个新苗项目负责人需参加校内创业学院或社会组织开

展的相关创新创业培训，培训情况将作为结题评审的参

考内容。

附件：2023年浙江省大学生科技创新活动计划（新

苗人才计划）宁波财经学院项目名单

浙江省大学生科技创新活动计划

（新苗人才计划）实施办公室

2023年 6月 26日

2

附件

2023 年浙江省大学生科技创新活动计划

（新苗人才计划）宁波财经学院项目名单

总编号：2023R483
项目编号 项目名称 负责人 指导教师

大学生科技创新项目

2023R483001
提高鲜活农产品供应链韧性的产销对接机制研究——以象山

红美人为例
缪淑艺 王叶峰

2023R483002 宁波市第三代半导体企业现状与半导体产业链拓展策略研究 蒋月萍 李向江、徐默莅

2023R483003 蛇形机器人救援路径规划 朱继秋 卢雪琴

2023R483004 “订单+保险+期货”告别“倒霉蛋” 龚赛英 张文婷

2023R483005 山乡振兴——箭竹笋自动去壳机设计 温金璇
徐璨、齐培培、

那博翔

2023R483006
共富背景下新乡贤助推乡村振兴：内在机理、实践探索与推

进路径
马含香

齐培培、徐璨、

孙丹丹

2023R483007 南方丘陵小型翻耕施肥机器人的设计与开发 竺胜楠 张育斌、朱火美

2023R483008 “藤蔓深深”—基于软体机械的智能化植物养护机器人 董凯怡 俞国阳

2023R483009 通用图形绘制框架（RGF）设计研究 饶子俊
刘邦权、李永

平、王景丽

2023R483010 面向多动症儿童的人机交互游戏开发 余亦迅 刘丽

2023R483011 助蜂还巢——智能流浪蜜蜂救助站 许磊 皮珊

2023R483012 岂能“遗”此——宁波河姆渡文化 IP 开发与新媒体融合 李炫乐 孔素然、杨晶

2023R483013 冠世工程机械信息交互平台 张骋昊 童琳

2023R483014 积极老龄化下老年人养老之困与破局之道 胡辉 黄婷婷、沈斌华

大学生创新创业孵化项目

2023R483015 小村大业 胡一诺
漆菁夫、朱振

强、丁胜年